
REPUBLICA DEL ECUADOR 

Mi3 REPROBUCTA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o RESOLUCION N* 86-1-4-1-1 (1017 

ERNESTO ANDRADE VELOZ 
DIRECTOR GENERAL DE DERECHO SOCIETARIO, ENCARGADO DE LA SU- 
PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, DESPACHO El QUITO, MEDIANTE RE 
SOLUCION N% ADM-8613h4 DE 26 DE MAYO DE 1986, DE LA SEÑORA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS. 

CONSIDERANDO: 

QUE la Cuarta Disposición Transitoria de la Ley de Com- 
pañías, reformada medlante Decreto Supremo N”? 1848 D., publl- 
cado en el Registro Oficial N”? 442 de 13 de octubre de 1977, 
establece que las compañfas de Responsabilidad Limitada, en 
comandita por acciones y de economía mixta, cuyos capitales 
no alcanzaren las cantidades mínimas de clen mil sucres y qui- 
nientos mil sucres, serán disueltas por esta Superintendencia, 
si hasta el 31 de agosto de 1978 las compañfas indicadas no 
hubleren elevado sus capitales sociales a los mínimos lega- 
les ya referidos; 

QUE del estudio y revislón realizado en la Jefatura de 

Registro de Socledades, se establece que las compañías cons- 
tantes en el Art. primero de la presente Resolución, no han 
elevado sus capitales a Jos mhimos determinados en la Ley, 

y no han cumplido con lo prescrito en la Cuarta Disposición 
Transttorla de la Ley de Compañías y, por consiguiente, con 
lo dispuesto en el artículo 397 de la referida Ley; 

QUÉ el Departamento de Disolución y Liquidación de la 
Dirección General de Derecho Societario, mediante Memorando 

ti” DGS-DL-86-770 de 27 de mayo de 1986, ha emitido Informe 
favorable para la disolución y liquidación de las compañías 
enunciadas en el artículo primero de esta Resolución, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requi- 
sitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le conflere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las siguientes 
compañías: 

  

  

¿C EaxP, DENOMINAC ION FECHA DE CONST. NOTARIA CANTON INSCRIPCION REGISTRO 
MERCANTIL 

+ n? FECHA 

i 1o57-75  PROTECO S.A. 06=1:1.-74 1. Qui to 3.1, 31-01-75 
¿ doy3-75 METRO IMPBKT C.A. 14-45-75 10 Qui to 402 93-06-75 
» 15d0-75  SERVICREDITO S.A. 22-07-75 2 Qui to 615 13-06-75 

1297-75 RENTEQUIPOS S.A. 22-07-75 2 Qui to 614 13-08-75 
1371-76 INTERCAMB10 COMERCIAL 

ANDINO C.A. 15-01-76 2 Qui to 95 09-02-76 
os 7 LA MUNDIAL C.A. 12-01-57 4 Qui to 11 16-01-57 

y, 7 32óm43 QUITO S.A. 05-02-43 4 Quito 67 16-02-43 
os ¿29-51 RADIO CATOLICA DEL ECUA- 

DOR S.A. 03-08-51 7 Gui to 206 14-11-51 
y Y IZ=02 SOCIEDAD EDITORA COMER- ] 

pos CIAL INDUSTRIAL C.A. 20-11-62 7 Qui to 247 11-12-62 

 



  

  

y £ A - 

 S 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Pág. 2. 

H? EXPEDIENTE DENOMI)NAC ION FECHA DE CONST. NOTARIA CANTON  INSCRIP. RES. MERC, 
N* FECHA 

10. 1236-59 COMPAÑIA GNONIMA (NDUS- 2:0=11-59 2 Qu] to 229 04-12-59 
TRIAL FOBOGRAFICA ECUA- 
TORIANA, 

11. 1640-72 FIBRAS DE ABALA DEL 
ECUADOR C.A, FIBACA 16-19-72 y Quito 34 07-12-72 

12. 1839-75 COPLINSA CONSORCIO PLAS- o - 
TICO INDUSTRIAL S.A, 39-08-74 5 Qui to 4.1 27-01-75 

13. 10799-71  CORBET CIA, LTDA, 11-09-70 Quito. 192 : 11-01-71 
14, 1089571 PROVEEDORA DEI. CUERPO o e 

DIPLOMATICO CIA. LTDA, — 15-97-71 2. Qui to 1051 — 21-07-71 
15. 10320-71  PROTECTO CÍA. LTDA, 21-07-71 7 Qui to 1209- 25-04-71 
16. 10986-72  FUMIGAX DEL ECUADOR CIA, : 

LTDA. 26-05-72 J Qui to 873 14-06-72 
9 11010-72 DISTRIBUIDORA DE CALZADO 

CIA, LTDA. 28-06-72 8 Qui to 998  B7-02-72 
18 11062-73 CONSULTORES ADMINISTRATI- 

VOS Y SONTABLES CIA.LTDA 24-10-72 2 Lui ro 17934 30-11-73 
19 11267-72 ALMACENES UNIDOS CIA. LTDAJO-06-72 8 Qui to 999 07-07-72 
20 11302-=73  INMWWEBLES CIA. LTDA, 23-08-72 5 Quito 624 13-03-73 
21 11420-73  HRIDEL VIVIENDASELCONON | - 

CAS €. LTDA, 94-07-73 2 Qu] to 1874 — 24-08-73 
22 11433-73 RODRIGUEZ DALGO CIA. LTDA26-06”73 12 Qui to 1875 23-08-73 
23 11531-72 PROMOCIONES NODO CÍA, o 

,TDA. 03-10-72 1 Quito 1676... 08-11-72 
26, 11644-73 MORAVIA CIA. LTDA, 06-07-73 2 Qu! to 1570 17-07-73 
25 11691-73 TUDELA CIA. LTDA, 28-06-73 2 Qui to 1531 — 12-07-73 
26 11706-71 TRANSPORTES ECUATORIANOS ] 

JACOME SANDOVAL ASOCIADOS 
CIA, LTDA. 03-12-71 5 Quito 1627 — 1h4-12-71Me6 

27 11735-73 SUMINISTROS AGROINDUSTRIA” : 
LES CIA, LTDA, 15-11-73 4 Qui to 2631 — 13-12-73 

3 1175873  MEICO MELO ITURRALDE CIA. o 
4 LTDA. 03-10-73 1 Quito 2426 09-11-73 

11766-74 — ELECTROBICA ANDINA clA. 
LTDA. 14-08-74 5 Qui to 8538 04-09-74 

30 11882-7b PROFESIONALES ASOCIADAS 
CIA. LTDA. 05-07-73 2 Qui to 213 06-03-74 

31 11900-74 FUTURA CIA. LTDA, 28-01-74 7 Qui to 124 05-02-74 
32 11930-74  COWSTRUCTORA DE VIVIEM> 

DAS Y ESTUDIOS TECNICOS 
DE INGENIERIA CIVIL €, 
LTDA. 20-02-74 7 Qui to 264 — 18-03-74 

33 11955-7h CREDITOS RAGUI CIA.LTDA 13-03-74 11 UY to 295 25-03-74 
34 12324-73 CRISTINA CIA. LTOA, 03-09-73 2 Qui ta 2522 — 20-11-73 
35 11999-74 GIBRALTAR CIA. LTDA, 18-07-74 2 Qui to $94 03-09-74 
36 12345-72 VETERINARIA INDUSTRIAL 

SERVICIOS ABROPECUAAl OS 
CIA, LTDA, 23-05-72 9 Qui vo $39 05-06-72 

37 1235573  IWERSIONISTAS IBEFE CIA, 
LTDA. . 26-19-73 11 Quiso 255 22-91-73 

39 12416-76 LABORATORIOS CIA. LTDA, l : 
: LIVSA 0h4z-74 6 Qui to 1254 — 26-54-74 

39 1246b-74 FABRICA DE LICORES PETER'S 
CIA. LTDA, 15-06-74 6 Qui to 1060 03-10-74  



  

y 
g
r
o
n
e
l
:
 

z 
+ 3 
3 

" APR 

  

Á REPUBLICA DEL ECUADOR 

4 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS o PE0. 3. 
» _— 

BA? EXPEDIENTE DENORINAC 108 FECHA DE COMST, WOTARÍA CARTON 1NS.RES, PEÍRCANTIL 
He FECHA 

49. 1247573 MUAJARS Y ASOCIADOS CÍA. 
LTDA. 19-03-75 2 falto 234 15-04-75 

41, 1250175 JETA CONSILT CIA. 1LTÍA. 15-04-75 12 Galto 350 14-05-75 
$2. 1451575 CORERCIAL JUPGRTADORA EXPOR- 

TADORA VITERI PAZHIBO C.LTIA 11-95-75 3 Quito 483 17-06-75 
43 7002-76 MUBDO TUERCA S.A. 14-35-76 $1 Quito 493 27-05-76 
45  JOU7-76  COMSTRUCTOBES UNIDOS S.A, 22-12-75 5 Gulto $31 27-05-76 
h5  19731-70 ESCOCIA CIA. LTOA. 41-12-39 5 Quito 1613 23-12-JO 
dé 11599-33 PABFLEC CIA. LTOA. 30-03-73 7 Gulro 733 12-04-73 
27  12080-74 ALMACENES ALVAREZ CIA. LTUA. 25-96-74 é Quito 3453 13-03-74 
43  122U6-7A RETGDOS CUA, LTDA, 98-01-74 6 Gulto 1354 30-12-74 
49 — 12235-7]k COMSTRUCC IOMBS Y HOGARES CÍA, o 

LTDA, 94-13-74 2 Quito 1171 04-11-74 
Mo 1251315 Estudios Y SISTEANS IMTEGRA= | 

903 E.Y.S.,I. CÍA. LIA. 17-07-75 3 ggulto 602 06-94-75 

  

ARTICULO SEGUADO.- 

ARTÍCULO CUARTO, > 

DISPONER que se notifique a los aduialstradores 
con le presente Resolución, medlante la publica” 

clán de la mixma por uns vez, en uno de los diarios da mayor «raw 
lación en Quito e costa de esta Superintendencia, y su valor, con un 
recargo del ciento por clento, se tusará al pasivo de la liquidación, 
debiendo su »onto Ingrevusr al presupuesto da la Juperintendencia de 
Compañías, ás conforaldad con lo dispuesto en los artículos 343 y 343 

de la Ley de Compañías. o 

ARTICULO TERGERO. - DISPOGER que en el plazo de ocho días desdo que 
queda ejocutoriada esta Resolución el Registra- 

dor ercantil del contén Quito inscriba en el istro a su cargo y 
anote al margen de las Insoripalones de las escrituras públicas de 
conos! cue ón que las coupañías han sido disualtas nedlaata esta ñeso- 

ue » 

clonas y anotaciones que sa SrócmaAn.. 

DISPOBER que sa el plazo de ocho ¿las desde que 
queda ejecutoriada esta Sesolución los Setarios 

del cantón Guito, señalados en el artículo primero, enptes ál nargen 
de las escrituras públicas de constitución que les cospsñfos han sión 
disueltas vsediante asta Resolución, Los itutarlos sentarán varón de 
ástas anote lones. 

ARTICULO QUINTO, > 

ARTICULO BEXTE,.- 
0 dencia a la soñora fulcila ¡onga de Crespo y con- 

feriria todos dos poderes deterainados en la Ley de Compañías y en a) 
Gamsión:” la tacleddd, a fia de que efoctós las epareciones de 1- 
qu des » , 

ARTICULO SEPTIHO.- COMCEDRA a las componían « quince días de plazo, 
contados desde el aviso respectivo a fla de que 

designea su Liquidador. Caso de no heserto actuará Gnigamente le Li- 
quitadara dosignada por esta Superintendencia, 

DISPONER la Liquidación de tos conportas. 

  

HONBRAR Liquidadora por parte de asta ZJuperinten- 

kl Registrador sentará rexta del cunplialonto de les lascrip- 

 



  

b
r
a
”
 

  

/ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PE. s. 

1 o 

ARTICULO OCTAVO. - DISPONER q que en todos les actos y contratos de les 
cepañíes so egreguen después de sus nombres tos 

palabras "EN LIQUIDACIÓN", | 

ARTICULO MGVAMO. DISPONER que los Representantes tagales: y/o los Li» 
quidadores de las Compañías, complen cen la dispues” 

to an el artículo 29 de la Ley de lapuesto a la Renta. Ñ 

ARTICULO DECIMO. - — RERITER copla de la presente Raestución a la bires- 
o -clón General de Hentas del Minioterio de Finanzas, 

CUHPLIDO,. vulva * el expedlente. 

cla de Compañfas, IIS, «pe as Sapa 

, - 

dactor e Vales, > 
SUPERIATRADENTE DE CONPAÑIAS, ENCARGADO. 

VEN/ ¿0/1 

HA 

 


